



بی فرهنگسراها

■ در سال‌های معروف به دوره سازندگی، پروژه‌ای فرهنگی به شکلی نامحسوس و خزنه‌پذیری شد که به دنبال مرجعیت زدایی فرهنگی از جامعه اسلامی ایران بود. بخش عمده‌ای از این پروژه در شهرداری تهران دنبال می‌شد که در ذیل شهردار وقت یعنی غلامحسین کرباسچی اداره می‌شد. ترویج ضمنی سکولاریسم در پوشش روزنامه متعلق به شهرداری تهران و نیز علم کردن فرهنگسراها در مقابل مساجد بخشی از اجزای این پروژه بود. فرهنگسراهای تهران پس از انتخابات مجلس چهارم و نیز استعفای سیدمحمد خامنی از وزارت ارشاد به مکانی برای امرارمعاشی و فعالیت‌های سیاسی درازمدت برخی ازاعضای مؤثر جناح موسوم به چپ در آن دوران تبدیل شده بود. در طی این پروژه تلاش شد تا مرجعیت فرهنگی جامعه از مساجد به فرهنگسرا منتقل و ظرفیتی برای ترویج ناپهنجاری‌های فرهنگی در جامعه ایجاد شود. این پروژه هرچند بعداً کند و تا حدی متوقف شد، اما تأثیرات خود را تا مدت‌ها بر فرهنگ عمومی جامعه گذارد.



دیپلماسی و موفقیت دولت سیزدهم

در دیدار مسئولان دستگاه دیپلماسی و سفرای جمهوری اسلامی با رهبر معظم انقلاب در میان موضوعات بسیار مهمی همچون فهم درست از نرمش قهرمانانه، تفاوت «دیپلماسی درست» با «دیپلماسی التماسی» که معظم‌له بیان کردند، یکی از محورهایی که رهبر انقلاب بر آن تأکید داشتند بحث دیپلماسی با همسایگان و کشورهای اسلامی بود. اکنون بیش از ۲۰ ماه است که دولت سیزدهم سکان اجرایی کشور را به دست گرفته و این مدت زمان مناسبی برای سنجش عملکرد دولت است، اما آنچه تقریباً تاکنون هر روز مورد سنجش و قضاوت قرار می‌گیرد، حوزه عملکرد دولت در اقتصاد و رفع نیازهای مردم در حوزه معیشت و رفاه است و کمتر به عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی دولت سیزدهم توجه شده است. این در حالی است که دولت سیزدهم در راستای راهبردهای تنگ‌گراانه خود در این ۲۰ ماه دوازده سفر خارجی که غالب این سفرها به کشورهای همسایه بوده، داشته است. همچنین ۱۴ سفر سران کشورهای دیگر به ایران در این مدت انجام شده است و امضای تعاه‌نامه‌های جامع و بلندمدت با کشورهایی نظیر چین، روسیه، ترکیه و آخرین آنها اندونزی به ویژه در جهت افزایش تعاملات جمهوری اسلامی ایران و افزایش ثبات‌ل تجاری کشور نشان از یک دیپلماسی فعال دارد. هرچند تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله بسیار است و نقدهای جدی به دستگاه دیپلماسی کشور وارد است، اما دولت و دستگاه سیاست خارجی بر خلاف دولت گذشته که همه توان خود را بر ارتباط با کشورهای اروپایی متمرکز کرده بود و حاصل رفت و آمد ده‌ها هیئت تجاری از کشورهای عمده‌ا غربی پس از توافق برجام به کمتر از ۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری در کشور انجامید، با فعال کردن معاونت اقتصادی در وزارت خارجه پیوند معناداری بین اقتصاد و سیاست ایجاد کرده است و امروز با همه ضعف‌هایی که دستگاه دیپلماسی کشور دارد دیگر شاهد یک دستگاه منفعل و صرفاً گزارش‌را دهنده هر روز صبح سفرای خود از آخرین وضعیت و تحولات محل مورد ماموریت آنها با یک تحلیل مختصر نیستیم.

در این ۲۰ ماه فعالیت دولت سیزدهم، دستگاه دیپلماسی با راهبردهای زیر نواسته به موفقیت‌های مهم و قابل توجهی دست پیدا کند که نویددهنده روزهای خوب در آینده خواهد بود. ۱. خروج از سیاست تک‌ساحتی برجامی با هدف ایجاد توازن در سیاست خارجی ۲. اولویت‌دادن به دیپلماسی اقتصادی در دستگاه سیاست خارجی که انتفاع اقتصادی را برای کشور به ارمغان آورد. ۳. تمرکز بر توسعه صادرات غیر نفتی و ظرفیت منحصر‌به‌فرد ترانزیتی در کشور. ۴. نگاه ویژه به آسیا با اولویت همسایگان و کشورهای اسلامی. ۵. حمایت قاطع از محور مقاومت و لگنت زیان نداشتن در مواجهه با سوالات طرف غربی بر خلاف دولت گذشته. ۶. کشتن‌گری فعال با مشارکت در ائتلاف‌های سوده‌مند منطقه‌ای همچون اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شانگهای و بریکس و... ۷. پیشبرد هم‌زمان استراتژی «بی‌اثر کردن تحریم‌ها» و مذاکره برای «رفع تحریم‌ها». ۸. هماهنگی بیشتر «دیپلماسی» و «میدان» و بهره‌یز از بیان مواضع اختلافی که نشان از تفاوت نگاه مسئولان دیپلماسی با مدیریبت نظامی میدان را برساند. سیاست خارجی خوب و دستگاه دیپلماسی کارآمد، رکنی اساسی برای اداره موفق یک کشور است. سیاست خارجی و دستگاه دیپلماسی کشوری موفق است که در شش شاخص توانسته باشد به درستی عمل کند که دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم در برخی از این شاخص‌ها عملکرد قابل دفاع و در برخی دیگر توفیق کمتری داشته و نمی‌توان از عملکرد آن دفاع قابل توجهی داشت. این شاخص‌ها عبارتند:

۱. توانایی تبیین افق‌انگنده منطق رویکردهای کشور در مسائل مختلف. در روند شناسی برخی اتفاقات می‌توان اذعان کرد که دستگاه دیپلماسی ما در مواردی نتوانسته افق‌انگنده منطق رویکرد جمهوری اسلامی باشد. ۲. حضور اثرگذار و جهت‌بخش در پدیده‌ها، حوادث و جریان‌های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان. ۳. رفع و کاهش سیاست‌ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه کشور. ۴. تضعیف کانون‌های خطر آفرین. ۵. تقویت دولت‌ها و مجموعه‌های متحد و همراه با ایران و توسعه عمق راهبردی کشور. ۶. قدرت تشخیص لایه‌های پنهان در تصمیمات اقدامات منطقه‌ای و جهانی. مسلم است که در برخی از این شاخص‌ها دستگاه دیپلماسی ما موفق و در برخی دیگر عملکرد مناسبی نداشته است. اما در مجموع، با رصد اقدامات دولت سیزدهم و سفرها و دیدارهایی که در این ۲۰ ماه از عمر دولت صورت گرفته و توافقات و قراردادهایی که بین ایران با کشورهای همسایه و کشورهای قدرتمند همسو همچون چین، روسیه، اندونزی و... امضا شده است، نشان از موفقیت دولت سیزدهم در سیاست خارجی دارد که نقش دستگاه دیپلماسی در این زمینه حرف اول را می‌زند.



گزارش خبری

خبر ۲هزار کیلومتری ایران رادار گریز و نقطه‌زن

در هنگامه رجزخوانی‌های رژیم مستاصل و در مانده صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت که با هدف فرافکنی از اوضاع متشنج و به هم ریخته داخلی در سرزمین‌های اشغالی دنبال می‌شود، رونمایی از موشک بالستیک، رادار گریز و راهبردی «خیبر» از نسل ۴ موشک‌های خرمشهر، سرنان رژیم امریکا و صهیونیستی را در بهت عجیبی فروبرده است. رونمایی «خیبر» اگرچه از تباهی به تهدیدات اخیر رژیم‌صهیونیستی ندارد،در برنامه تقویمی رونمایی محصولات دفاعی،وزارت دفاع و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته‌است،اما این اقدام هوش و حواس را از دشمنان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ربود و آنها را مجبور به واکنش کرد. **■ برد ۲هزار کیلومتر، سرچنگی ۱۵۰۰کیلو** روز پنج‌شنبه اما به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، موشک خرمشهر ۴ با نام «خیبر» به عنوان جدیدترین محصول موشکی سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع، با حضور امیر سر تیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد. موشک خیبر که جدیدترین نسخه از خانواده موشک‌های خرمشهر است، موشکی سوخت مایع با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و سرچنگی ۱۵۰۰ کیلوگرمی است که علاوه بر برخورداری از ویژگی‌های راهبردی، از ویژگی‌های تاکتیکی نیز برخوردار است. از جمله ویژگی‌های بارز موشک خرمشهر، برخورداری از سامانه هدایت و کنترل در فاز میانی پرواز است که استفاده از این سامانه و موتورهای هدایتگر در سرچنگی منجر به کنترل وضیت و اصلاح مسیر سرچنگی در خارج از جو می‌شود و عملاً تمام هدایت و کنترل این موشک در خارج از جو زمین رقم می‌خورد. این ویژگی منجر به آن می‌شود که خرمشهر ۴ یا خیبر بی‌نیاز از فعالیت

دفاعی

هستیم. از سوی دیگر به دشمنان هم این را نشان می‌دهیم که به هیچ‌وجه نمی‌توانند جوانان ما را از مسیر پیشرفت، رشد و تعالی بازدارند و پیام این اقدام برای دوستان ما هم کمک به ثبات در منطقه و حمایت همه‌جانبه از دوستان و کشورهایی که در مسیر مبارزه با نظام سلطه قرار دارند است. «امیر آشتیانی با اشاره به مأموریت‌های وزارت دفاع عنوان کرد: وزارت دفاع مأموریت پشتیبانی از نیروهای مسلح را در حوزه‌های مختلف اعم از موشکی، پهپادی، راداری و سایر حوزه‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با توجه به نوع تهدیداتی که علیه کشورمان متصور است، بر عهده دارد. وی افزود: قطعاً این رونمایی‌ها در آینده ادامه خواهد یافت و ملت عزیز شاهد پیشرفت‌های چشمگیری در عرصه‌های مختلف از طریق فرزندان خود در مجموعه وزارت دفاع خواهند بود.

■ صوابیت امریکا

از قدرت دفاعی بومی ایران

این رونمایی اما کمتر از چند ساعت، عصبانیت ایالات متحده امریکا را همچون همیشه به همراه داشت و سخنگوی جدید وزارت خارجه امریکا در واکنش آن‌را «تهدید» خواند. او در جمع خبرنگاران و دانشکن در پاسخ به سؤالی درباره واکنش ایالات متحده امریکا به رونمایی از موشک جدید ایران ادعا کرد: توسعه موشک‌های بالستیک از سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود.امیر افزود: ما همچنان از ابزارهای مختلف منع اشاعه از جمله تحریم‌ها برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر برنامه موشکی ایران و توانایی این کشور برای ارائه این موشک‌ها و فناوری آنها به دیگران استفاده می‌کنیم.

ادعاهای این مقام امریکایی در حالی است که صنعت دفاعی کشور از فرای پیروزی انقلاب اسلامی مورد تحریم امریکا و غرب بوده و همه پیشرفت‌های دفاعی کشور به دست متخصصان داخلی و در سایه تحریم‌ها حاصل شده است و همین خود کفایی و توان بومی صوابیت آنها را برانگیخته است.

■ موشک خیبر

بخشی از گفت‌وگو به زبان هشدار

کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی هم در گزارش‌ی رادار داد: «موشک بالستیک خیبر را حامل پیام هشدار ایران به این رژیم در خصوص ارتکاب هرگونه ماجراجویی ارزیابی کرد. این کانال صهیونیستی از ارزیابی موشک بالستیک جدید خرمشهر ۴ (خیبر) گزارش داد: موشک خیبر که برد آن ۲۰۰۰ کیلومتر اعلام شده و تا اسرائیل می‌رسد در چنین زمانی حمل‌ود پیام است که به منظور خنثی کردن تهدیدات رژیم صهیونیستی و عناصری بازدارنده در برابر ارتش ماجراجویی این رژیم صورت گرفته است. «وهاد حمو» تحلیلگر امور جهان عرب در این کانال صهیونیستی رونمایی از این موشک در چنین زمانی را دو بخش از دکتترین ایران دانست ۴ در راستای ارتقای توانمندی‌های دفاعی در برابر دشمنان صورت گرفته است و این یعنی ما در دفاع سختی آشکار و کاملاً روشن. وی در خصوص موقعیت زمانی رونمایی ایران از موشک بالستیک خرمشهر ۴ نیز گفت که اصل ماجرا در همین زمان بندی است. ایرانی‌ها از مواضع و حرف‌هایی که در نشانه‌های این امر نیز، رونمایی از چنین موشکی در چنین ظرف زمانی است، حمو در این خصوص به اظهارات چند روز پیش «هرتسی هلیفی» رئیس ستاد مشترک رژیم صهیونیستی اشاره کرد که از حمله احتمالی این رژیم به مراکز هسته‌ای صلح‌آمیز ایران سخن گفته بود. این تحلیلگر گفت: ایرانی‌ها این حرف‌ها را می‌شنوند و با رونمایی از چنین موشکی، به ما پاسخ می‌دهند و پیامی بازدارنده برای هر گونه ماجراجویی اسرائیل ارسال می‌کنند.

موشک خرمشهر ۴ به دلیل بهره‌مندی از موتور بسیار قدرتمند خود، از ضربه به ویژه بسیار بالایی برخوردار است که این ضربه به ویژه به روی زمین ۲۸۰۰ و در شرایط خلأ ۳۰۰۰ کیلومتر است. همچنین برخورداری از این موتور باعث شده سرعت این موشک در خارج از جو به ۱۶ مایخ و در داخل جو به ۸ مایخ برسد.
مقاوم بودن سازه موشک راهبردی، از ویژگی‌های تاکتیکی نیز برخوردار است. از جمله ویژگی‌های بارز موشک خرمشهر، برخورداری از سامانه هدایت و کنترل در فاز میانی پرواز است که استفاده از این سامانه و موتورهای هدایتگر در سرچنگی منجر به کنترل وضیت و اصلاح مسیر سرچنگی در خارج از جو می‌شود و عملاً تمام هدایت و کنترل این موشک در خارج از جو زمین رقم می‌خورد. این ویژگی منجر به آن می‌شود که خرمشهر ۴ یا خیبر بی‌نیاز از فعالیت

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

مردم ایران مقابل تحریم، توطئه و تهدید عقب‌نشینی نکردند

تأکیدشان بر افتخار آفرینی است، تصریح کرد: مردم ایران در برابر ملثک شوم دشمن شامل تحریم، توطئه و تهدید یک قدم عقب نشینی نکردند.

وی خطاب به مردم ایران گفت: پیام اقتدار شما کردند که واجب بود این افتخار را به ارمغان شما را که باید به همه ملت‌ها احترام گذاشت به همه ابلاغ کردیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه در هر کجای جهان نیاز باشد حضور پیدا خواهیم کرد، تصریح کرد: دشمن بداند مردم ما انزوا را نخواهد پذیرفت و انزواگریز و تحریم‌ناپذیر هستند. ایستادگی مردم درسی برای ما بود و آنچه که از فتح خرمشهر اموختیم در این فتح بزرگ مجدد به همه جهان یادآوری کردیم. وی ادامه داد: این افتخار بزرگ را به جهان اسلام و مردم منطقه هدیه کردیم که بدانند این پرچم ولایت و نبوت به دست مردم ایران به اهتزاز در آمده و در همه پهنه‌های جهانی به نمایش گذاشته می‌شود.

دریادار ایرانی در پایان خطاب به ملت ایران بیان کرد: دریاانواران ناوگروه چون نماینده شما و شهدا بودند، آموزه‌های دینی را در آنجا به نمایش گذاشتند و در ادامه مسیر از اقیانوس وحشی اطلس و طوفان‌های آن برای اولین بار وارد کتب ناون در آفریقای جنوبی شدند که مصادف با ماه رمضان بود و در آنجا در نماز مسجدمسلمانان آنجا به دعوت آنها شرکت کردند و برای اهل سنت مراسم انس باقرآن داشتند نشان دهند در ایران زمین همه اقوام و مذاهب یک حرف می‌زنند و آن فرمان ولایت است و از این فرامین عقب‌نشینی نخواهند کرد.

وزیر کشور:

سازمان ساماندهی مهاجران بیکانه تشکیل می‌شود

وزیر کشور از تشکیل سازمانی برای ساماندهی بهتر مهاجران از جمله اتباع افغانستانی خبر داد و گفت: منتظر تصویب مجلس شورای اسلامی برای تشکیل این سازمان هستیم.
احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به ساماندهی مهاجران افغان اظهار داشت: بخش زیادی از بحث، مربوط به شرایط کنونی افغانستان است و بسیاری از آنها از بیم و هراسی که نسبت به جان خود داشتند، به ایران آمده‌اند. بخشی هم دچار مشکلات اقتصادی فراوانی هستند که ناچار شدند به ایران مهاجرت کنند. وزیر کشور با بیان اینکه بخشی از مهاجران افغان در راه میهنمان فسادکاری کرده‌اند، افزود: برخی از این اتباع نیز در مشاغل مشغول به کار هستند که وزارت کار آن را قبول دارد. وحیدی یادآور شد: با این حال، برای تعیین چارچوب‌ها و ساماندهی این مهاجران، سازمانی امور مهاجران پیش‌بینی شده‌است که با تصویب مجلس شورای اسلامی، مراحل ساماندهی بهتر خواهد شد.
ایران از محدود کشور‌های دنیا است که بیش از چهار دهه با اتباع خارجی ارتباط مستقیم دارد و طبق آمارهای رسمی در سال ۱۴۰۱ تعداد کل اتباع خارجی مجاز در جغرافیای کشور بیش از ۴ میلیون نفر (۵۳۱/۴۰ نفر) محاسبه شده است. البته آمارهای غیر رسمی حضور اتباع خارجی را به مراتب بیشتر دانسته و تعداد آنها را بین ۷ تا ۱۲ میلیون تخمین زده و برآورد کرده‌اند.



معاون هماهنگ‌کننده سپاه:

خرمشرهای امروز

ذهن‌های تسخیر شده به دست دشمن است

معاون هماهنگ‌کننده سپاه با بیان اینکه در آزادی خرمشهر مردم محور بودند و در صورت پای کار نبودن مردم، نیروهای مسلح مطلقاً نمی‌توانستند سه چنین پیروزی بزرگی دست پیدا کنند، گفت: مردم باید برای پیروزی خرمشهر‌های امروز هم با برنام‌ه و صبوری ورود کنند.

سردار محمدرضاقتدی در مراسم سالروز آزادسازی خرمشهر و اولین یادواره ۲۴۰۰ شهید بخش کن استان تهران، با اشاره به اینکه آزادی خرمشهر از معجزات انقلاب اسلامی بود، گفت: اگر موسی و هارون یکبار بنی اسرائیل را از دریا عبور دادند، موسی و هارون ایرانی‌ها و انقلاب اسلامی در این ۴۴ سال ده‌ها بار این ملت را از سختی‌ها و مشکلات با موفقیت و پیروزی عبور دادند.

نقدی با ذکر اینکه امروز برای پاسداشت یاد شهدا و قدرانی از جابازان و خانواده آنها در هم اندامیم، ادامه داد: مهم‌تر از پاسداشت شهدا و قدرانی از رزمندگان و خانواده این عزیزان این است که از این مردان بزرگ درس بگیریم و برای رسیدن به نصرت و پیروزی راه‌و نشان را از آنها بیاموزیم. وی با اشاره به این بیان رهبر معظم انقلاب که خرمشهر‌ها در پیش‌است، بیان کرد: درسی که امروز از فتح خرمشهر و فداکاری شهدای دیگریم این است که یکی از خرمشهر‌های اشغال شده قلب و ذهن تعدادی از مردم ما است که اسیر تفکرات دشمن در سبک زندگی، حجاب و مسائل‌های اجتماعی شده‌اند، البته باید توجه کرد که همان‌طور که امام راحل وعده آزادسازی خرمشهر را در گذشته امام امروز مانیز وعده نصرت و پیروزی در این خرمشهر اشغالی را داده‌اند.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه با اشاره به برخی دلایل اشغال خرمشهر اعم از وجود نفوذی‌ها، غفلت‌ها، دشمن‌شناسی‌ها، دست کم گرفتن تهدیدها و عدم حمایت از رزمندگان در آن زمان، ادامه داد: با وجود مشکلاتی که منجر به اشغال خرمشهر بود مسائلی موجب شد دشمن در این نبرد شکست بخورد که مهم‌تر از همه آنها ایمان به درستی راه رزمندگان و مردم، توکل و ایمان به نصرت الهی و تلاش هگمانی بود. سردار نقدی ضمن اشاره به این بیان رهبر معظم انقلاب که فرمودند خرمشهر‌ها با تبیلی و سستی آزاد نمی‌شود، تصریح کرد: نباید فریضه امر به معروف و نهی‌ا منکر و حساسیت و وقت مردم در راستای حل مضللت اجتماعی کم شوند، ما باید در حل این معضلات با صبر و برنامه عمل کنیم و به عنوان مثال در مواجهه با توهین دیگران مصیباتی و مایوس نشویم.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه ضمن اشاره به اینکه در آزادی خرمشهر مردم در محور بودند و در صورت پای کار نبودن مردم، نیروهای مسلح مطلقاً نمی‌توانستند به چنین پیروزی بزرگی دست پیدا کنند، گفت: مردم باید برای پیروزی خرمشهر‌های امروز هم با برنامه و صبوری ورود کنند البته به من در دنیای کنونی راه میانبری هم برای عبور از این مشکلات وجود دارد و آن سرنگونی هر چه سریع تر رژیم صهیونیستی و مرکز بهائیت و انواع فرقه‌های خود ساخته و مراکز فحشای عالم به عنوان منشأ این مشکلات و انحرافات است.

برنامه وزارت کشور

برای سلامت و رقابت در انتخابات

معاون سیاسی وزارت کشور می‌گوید، دستورالعمل شفافیت انتخابات پس از اظهار نظر شورای نگهبان، ابلاغ می‌شود. محمدرضا غلامرضا در نشست ستاد انتخابات استان تهران، افزود: بعد از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، چهار مولفه سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت در دستور کار قرار گرفت و راهبردهایی برای اجرایی شدن این مولفه‌ها به استان‌ها ابلاغ شد. وی افزود: در همایش معاونان سیاسی سراسر کشور که روسای ستادهای انتخاباتی هم محسوب می‌شوند، برنامه‌های مرتبط با انتخابات با محوریت مشارکت مورد بررسی و مصوباتی در مورد سلامت و رقابت ابلاغ شد. معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به ارتباط چهار مولفه سلامت با امنیت و رقابت با مشارکت عنوان کرد: در مورد سلامت انتخابات ما و شوروی نگهبان نظارت خوبی داریم، در این زمینه دستورالعمل‌هایی تهیه شده که پس از تباهی شدن ابلاغ می‌شود؛ دستورالعمل شفافیت هم با نظر شورای نگهبان ابلاغ می‌شود.

غلامرضا در مورد مشارکت در انتخابات عنوان کرد: برای مشارکت در انتخابات، برش‌های استانی متناسب با هر استان تهیه شده که نیمی از استان‌ها اقدامات خود در این زمینه را آغاز کردند.وی تأکید کرد: در زمینه مشارکت کارهای خوب و متنوعی در دستور کار قرار گرفت که از جمله آن‌ها الگوی محله محوری است که فقط ناظر بر انتخابات نیست، در این زمینه از تجربیات گذشته مثل شورایاری، گروه‌های جهادی، سرای محله و غیره استفاده می‌شود تا با محوریت فرمانداران، بخشداران و دهیاران با استفاده از این زنجیره انتخابات پرشور و باشکوهی داشته باشیم.